
PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AV ISO DE LICITAÇÃO 

(!) 

o 

,. .,." , , 
0 •• 

-.0.0 DE tic,
N C.CJ •

••• r,
'7 
0 

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - A PREGOEIRA DA 
PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PÚBLICO, QUE DO DIA 07 DE FEVEREIRO 
DE 2022, AS 08:30HS. (HORÁRIO DE BRASILIA), ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOSTAS DE 
PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO FT PTRÔNICO N° 2022.02.16.01 - PERP, TIPO MENOR 
PREÇO/LOTE, TENDO COMO OBJETO 0 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS PEQUENOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARUANA-CE, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO "WWW.BBMNETLICITACOES.COM.BR" 
ACESSO IDENTIFICADO NO LINK - ACESSO PÚBLICO. QUAISQUER INFORMAÇÕES 
ADICIONAIS PODERÃO SER PRESTADAS PELA PREGOEIRA. JAGUARUANA, 21 DE 
FEVEREIRO DE 2022. TERESA LAYANA BARRETO COELHO - PREGOEIRA. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE 1 CEP: 62823-000 1 (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 

DE ? 

ISSN 1677-7069 N9 37, terça-feira, 22 de fevereiro de 2022i -

-sr o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato N9 11.22.02.21.001 - Tomada de Preços N9 2022.11.001 TP. Partes: Prefeitura 
Municipal de Itaitinga, através da Secretaria de Juventude e Esporte e a Empresa BWS 
Construções LIDA CNPJ/MF sob o on 00.079.526/0001-09. Objeto: 0 objeto da presente 
avença contratação de empresa para construção de um estádio de futebol no Bairro 
Gereraii Municipio de Itaitinga/CE., conforme PT 1045300-54, conforme projeto básico e 
demais anexos do edital. Fundamentação Legal: Conforme Tomada de Preços sob o ns.
2022.11.001 TP. em conformidade com a Lei n9 8.666/93 e Legislação Complementar. Valor 
do Contrato: Global RS2.254.311,99 (dois milhões duzentos e cinquenta e quatro mil, 
trezentos e onze reais noventa e nove centavos). Origem dos Recursos: As despesas 
decorrentes da presente contratação serão pagas com recursos oriundos do Tesouro 
Municipal, com a seguinte rubrica: 1101.27.812.0382.1.011. Elemento de Despesa: 
4.4.90.51.00 - Fonte de Recursos: 1.001.000.000 Recursos Ordinários e 1.510.000.000 
Convénio. Prazo e Execução: 12 (doze) meses a partir da data da assinatura, podendo ser 
prorrogado, nos termos do art. 57, II da Lei 8.666/93. 0 prazo para a completa execução 
das obras contratadas e/ou dos serviços contratados é de ate 240 (duzentos e quarenta) 
dias. Data: Itaitinga/CE, 21 de Fevereiro de 2022. Signatários: Jasiel Siqueira Nunes 
Machado e Nilo Sergio Viana Bezerra. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico/Registro de Preço N9 1301.03.01/2022PERP 
Modalidade: Pregão Eletrônico/Registro de Preço N9 1301.03.01/2022PERP. 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de alimentação enteral para 
atender as necessidades das UBS, HMECA e pacientes judicializados que buscam 
atendimento junto a secretaria de saucle, 

Empresa Vencedora Lote Onico ttalo Cajado Chaves ME CNPJ:21.576.192/0001-
59 com o valor Global R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais); Adjudico e Homologo a 
Licitação na forma da Lei Ne 8.666/93. 

Itaitinga - CE, 17 de Fevereiro de 2022. 
DULCE VIANA MACHADO 
Ordenadora de Despesa 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE ADIAMENTO 

Adiamento da Abertura das Propostas de Preços da CONCORRENCIA PÚBLICA 
21.23.09/CP 

A CPI da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que a 
ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS das empresas Habilitadas na Licitação na 
Modalidade Concorrência Pública n 21.23.09/CP, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIA DE ACESSO A PRAIA DA 
BALEIA NO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-CE DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA/CE, marcada para o 
dia 22 de fevereiro de 2022, as 10h0Omin, 

FICA ADIADA, com nova data de abertura para o dia 03 de março de 2022, as 
15h30min, em razão do volume de processo em análise por parte da comissão. 
Itapipoca/CE, 21 de fevereiro de 2022. Ramon Galva', Fernandes - Presidente da CPL. 

Itapipoca-CE, 21 de Fevereiro de 2022. 
RAMON GALVAO FERNANDES 

Presidente da CPL. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N9 21.23.10/TP 
O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Sr. Antônio Vitor 

Nobre de Lima, inscrito no CPF n9 006.045.043-65, no uso das atribuições legais, à vista do 
que consta no Processo Licitatorio na modalidade Tomada de Preços 21.23.10/TP e com 
fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nu 8.666/93 e alterações posteriores, resolve: 
HOMOLOGAR o procedimento licitatorio na modalidade Tomada de Preços n9 21.23.10/TP, 
tipo menor preço global, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para a 
Contratação de Pessoa Jurídica para Construção de Praça e Pavimentação de Acesso 
Localidade de Lagoa da Mangabeira no Municipio de Itapipoca/CE, mediante o regime 
empreitada por preço global, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos 
e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa CONTRUTORA IMPACTO COMERCIO 
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n9 00.611.868/0001-28, com endereço na Rua 
Monsenhor Bruno, n9 1153, sala 415, bairro Aldeota, Fortaleza/CE, CEP: 60115.190, pela 
proposta mais vantajosa com valor global de R$ 1.857.687,30 (hum milhão, oitocentos e 
cinquenta e sete mil, seiscentos e oitenta e sete reais e trinta centavos). 

Itapipoca-CE, 21 de Fevereiro de 2022. 
ANTONIO VITOR NOBRE DE LIMA 

Ordenador de Despesas 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 22.01.02/PE 

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada 
em fornecimento de material gráfico e visual diverso para atender as necessidades das diversas 
secretarias da Prefeitura Municipal de Itapipoca. 

A Prefeitura Municipal de Itapipoca toma público para conhecimento dos 
interessados que realizara licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, com o objeto acima 
descrito, na data e horários a seguir informados: Acolhimento das propostas e documentos de 
habilitação: ate 09.03.2022, as 8h30min; Abertura das propostas: 09.03.2022, as 09h0Omin; 
Sessão de disputa de preços: 09.03.2022, as 09h30min. Todos os horários referem-se ao 
horário de Brasilia/DF. 0 Edital poderá ser retirado nos sitios: www.tce.ce.gov.br; 
mvw.licitacoes-e.com.br. 

Itapipoca-CE, 21 de Fevereiro de 2022. 
FRANCISCO JERONIMO DO NASCIMENTO 

Ordenador de Despesas 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N9 22.06.03/ARP 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 22.06.03/PE. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS f.19 22.06.03/ARP; PREGÃO ELETRÔNICO N9 22.06.03/PE. 
OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Pessoa Juridica para 
Fornecimento de Material Didático Suplementar em Conformidade com as Matrizes de 
Referências do SAEB, Alinhados a BNCC e as Competencies Socioemocionais das 
Instituições Públicas que integram a Rede Municipal de Ensino de Itapipoca. Empresa(s) 
adjudicada(s) e homologada(s): INOVE EDUCACIONAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.9
35.187.278/0001-02, vencedora dos Lotes por ela elencados com valor total/global 
estimado de R$ 13.646.072,00 (treze milhões, seiscentos e quarenta e seis mil, setenta e 
dois reais), Assinatura da Ata: 21.02.2022; Validade: 12 meses, respectivamente. Itapipoca. 
CE, 21 de fevereiro de 2022. Heloilson Oliveira Barbosa, Ordenador de Despesas da 
Secretaria de Educação Básica. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N9 22.09.01/TP 

Tomada de Preços n' 22.09.01/TP. A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca 
comunica aos interessados que, no dia 16 de março de 2022, Ss 10h0Omin, estará abrindo 
licitação, na modalidade Tomada de Preços, ri* 22.09.01/TP, cujo objeto é Contratação de 

Pessoa Jurídica para Construção de 01 (Um) Campo de Futebol na Rua Jos6nto Bairro 
Cacimbas no Município de Itapipoca/CE. 

O Edital completo poderá ser consultado pelb 54) 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. .14

n 
Itapipoca-CE, 21 de Fevereiro de 2022. /7.3 3 Ç' 

FELIPE JÚLIO LEITE FARIAS 
Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO 
CONCORRENCIA PÚBLICA N0 10/2021-SEINFRA 

Abertura da Proposta de Preço. 
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados a Fase de 

Abertura de Proposta, referente à Concorrência Pública N9 010/2021-SEINFRA, cujo 
OBJETO é a Contratação de serviços de limpeza urbana, compreendendo: varrição, 
capina, coleta e destinação final dos resíduos, junto a Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos do Município de Itarema, Ceara, que 
acontecera no dia 23 de Fevereiro de 2022, as 08h, na Sala da Comissão de Licitação, 
na Prefeitura Municipal, na Praça Nossa Senhora de Fatima, IV 48, Centro, Itarema, 
Ceara. Maiores informações no E-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br e/ou no Telefone 
(88) 3667-1133. 

Itarema-CE, 21 de Fevereiro de 2022. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão de Licitação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 4/2022-PE 

A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através das diversas Secretarias 
Municipais comunica aos interessados que estará Abrindo Licitação na Modalidade Pregão 
Eletrônico N9 004/2022-PE, cujo Objeto 6 a Contratação para prestação de serviços de 
locação de sistema de gerenciamento e controle do portal oficial do município, elaboração 
e criação de uma pagina (website) especifica do turismo e cultura, locação de software 
para gerenciamento de pesquisa de preços e criação de uma aba/site especifica do 
vacinômetro, destinado a atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Itarema, 
Ceara. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas, a partir do dia 23 de 
Fevereiro de 2022; Abertura das Propostas: 08 de Março de 2022, as 08h; Fase de Disputa 
de Lances: 08 de Marva de 2022, as 08h30min. 0 referido Edital poderá ser adquirido nos 
Endereços Eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br, www.tce.ce.gov.br\licitacoes e 
www.itarema.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: (88) 3667.1133 e E-mail: 
licitacao@itarema.ce.gov.br. 

Itarema-CE, 21 de Fevereiro de 2022. 
INEZ HELENA BRAGA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
CONCORRNCIA POBUCA NO 3.02.01/2022 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de laguaribe, 
localizada na An. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público a REVOGAÇÃO da 
Concorrência Pública N9 03.02.01/2022, cujo objeto versa sobre a contratação de empresa 
para realização da ampliação do sistema de abastecimento de água da sede do município 
de Jaguaribe/CE. Por razões de interesse público com fulcro no Art. 49, caput da Lei 
8.666/93 e suas posteriores alterações. 

Jaguaribe/CE, 21 de fevereiro de 2022. 
MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS 

Presidente da Comissão de Licitação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2022.02.16.01 - PERP 

A Pregoeira da Prefeitura de laguaruana • CE, torna público, que ate o dia 07 
de março de 2022, as 08:30hs (Horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de 
preços referentes ao Pregão Eletrônico 619 2022.02.16.01 - PERP, tipo menor preço/lote, 
tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de prestação 
de serviços de manutenção preventiva e corretiva em veículos pequenos da frota do 
Município de Jaguaruana-CE, no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br" 
acesso identificado no link - acesso público. 

Quaisquer informações adicionais poderão ser prestadas pela Pregoeira. 

Jaguaruana • CE, 21 de fevereiro de 2022 
TERESA LAYANA BARRETO COELHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO 

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS CONCORRENCIA N9 2021.11.26.1 
0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos 
interessados que a empresa PLANNA EMPREENDIMENTOS E ASFALTO LIMITADA ingressou com 
recurso administrativo junto ao iulgamento da fase de propostas de preços do Certame 
Licitatório modalidade Concorrência n' 2021.11.26.1. 

As demais licitantes participantes ficam desde já convocadas a apresentarem as 
suas contrarrazões, se assim desejarem, no prazo previsto na Lei Federal n9 8.666/93. Maiores 
informações na sede da Comissão de Licitação, sito à Av. Leão Sampaio, n9 1748 - 19 andar - 
Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, no horário de 08:00 as 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3199-
0363. 

Juazeiro do Norte/CE, 21 de fevereiro de 2022. 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCAS 

AVISO DE UCITAÇA0 

Pregão Eletrônico para Registro de Preços N9 9/2022 - SMD 
Pregão Eletrônico para Registro de Preços N9 009/2022 - SMD. O Município de 

Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público, que realizará licitação, cujo objeto 
é o Registro de Preços para aquisição eventual e parcelada de gêneros alimentícios, material de 
limpeza, descartáveis e outros, conforme termo de referencia, de responsabilidade das 
Secretarias Municipais Diversas. Abertura: 10 de março de 2022, as 14:00 horas. 

Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Jucás - CE, 21 de fevereiro de 2022 
IOSE WILLIAN PEREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

Este document's nude see verifiNdo no endereço elecrbrico 
httplhorov.in.gov.briautentsckladedionl, pee c6dIgo 05302022021T00181 

Documento assioado clodtalmente conforme MO ne 2100-2 de ze/natzcot. CP 
que institul a Infroestrutura de Chaves Públicas aNsileira • KE•BerOl. . 



S 

FSC 

NISTO 
e-
• prof de lonia• 

nolour•••i• 
fSC' C120031 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°041 I FORTALEZA, 22 DE FEVEREIRO DE 2022 1 1.10). 
'4 

o 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIA13A DO NORTE - AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOSVPREG.1.0—
ELETRONICO N° 16/2021-PE-SAP. Contratante(s): Sec. de Planejamento, Administração e Finanças, Secretaria de Assistência Social; Secretaria & IS 
Educação; Sec. de Saúde; Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente e Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos. Objeto: Registro de preços visando 
eventuais e futuras contratações para aquisição de mobiliário, eletrodomésticos, equipamentos de som, material permanente c equipamentos døjnformátic 
destinados as Secretarias do Município de Guaraciaba do Norte-CE. Contratadas: JOSE BENI S. TRAJANO FILHO, inscrita no CNPJ n° 09. l4 87 f87 rica 
02, situada a Av. Sio Jorge - 1001, Rampa, Reriutaba-CE, CEP: 62.260-000, e-mail: jbscomserv®gmail.com, Fone: (88) 9962-80787, vencedor s lotes 
01, 02, 03, 04, 05, 06 e 11 somando o valor global de R$ 2.212.360,00 e POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LIDA, inscrita n54 J no It 
n°37.990.239/0001-66, situada a R 135 (Conj. Ceara II), N° 35, Conjunto Ceara II, Fortaleza-CE, CEP: 60.530-170, Fone: (85) 9962-35226, e-mail:
tiv035a®gmail.com, vencedora dos lotes 08,09 e 10 somando o valor global de R$ 151.625,00 Fundamento Legal: Lei Federal N° 10.520/02,8.666/1993, 
Decreto Federal n°. 10.024/19, LC n° 123/2006.; Sendo os Seguintes Valores por Secretaria de JOSE BENI S. TRAJANO: Sec. de Educação contrato 
n°1002.22-01/06 valor R$1.177.820,00; Sec. de Saúde Contrato N°1002.22-01/08 valor: R$375.750,00; Sec. de Administração Contrato N°1002.22-01/ 
04valorr$381.900,00; Secretaria de Infraestrutura Contrato N°1002.22-01/05; Valor: R$ 85.780,00; Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente Contrato 
N°1002.22-01/10 Valor: R$ 61.570,00; Secretaria de Assistência Social Contrato N°1002.22-01/07 valor: R$ 129.360,00; POSITIVO COMERCIO DE 
ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA: Sec. de Educação Contrato N° 1002.22-02/06valor RS 34.229,00; Sec. de Administração Contrato Isr 1002.22-02/04 
valor R$ 39.132,00; Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente Contrato N° 1002.22-02/10 Valor: R$ 9.610,00; Secretaria de Assistência Social Contrato 
N° 1002.22-02/07 valor: R$ 17.274,00:: Secretaria de Infraestrutura Contrato N°1002.22-02/05; Valor: R.$ 11.975,00; Sec. De Safiden° 1002.22-02/08valor 
R$ 39.405,00;Fonte de Recursos: Próprios/Federal. Dotações Orçamentarias: 04.122.0002.2.011. - Gerenciamento e Manutenção da Secretaria de Plane-
jamento e Finanças. 10.122.0002.2.056- Manutenção dos Serviços da Secretaria de Saúde 10.301.0025.2.059 - Gerenciamento e Manutenção da Atenção 
Básica 10.302.0026.2.063- Gerenciamento e Manutenção da Media e Alta Complexidade 10.303.0029.2.064 - Gerenciamento e Manutenção da - CAF 
10.305.0028.2.070 - Gerenciamento e Manutenção dos Agentes de Endemias 10.302.0026.2.064 - Gerenciamento e Manutenção do Centro de Atenção 
Psicossocial - CAPS 12.361.0002.2.020 - Gerenciamento e Manutenção da Secretaria de Educação 12.361.0040.2.029 - Gerenciamento e Manutenção do 
Ensino Fundamental 30% 15.452.0003.2.016 - Manutenção da Sec. de Infraestrutura e Serviços Públicos - 08.244.0032.2.051- Gerenciamento e Manutenção 
dos Serviços de Conviv. E Fortalecimento de Vinculo - SCFV. 08.122.0002.2.042- Gerenciamento e Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência 
SociaVFMAS 08.244.0031.2.048 - Gestic) descentralizada do Programa Bolsa Família - IGD PBF 08.244.0032.2.052- Gestão do Programa de Atendimento 
Integral c Família - PAIF/FEDERAL/ESTADUAL/MUNIC. 08.244.0033.2.053 - Gestão do Serv. De Prot. e Atendimento Espec. Families e Indivíduos/ 
PAEFI/CREAS 08.243.0038.2.046 - Programa AEPETI. Elemento de despesa n° 33.90.30.00, 44.90.52.00VIGÊNCIA: 31/12/2022. Foro: Comarca de 
Guaraciaba do Norte-CE. Data da assinatura: 10/02/2022. Assinam pelas contratantes: AntoniaEvani Araújo Ides Gomes, - Ordenadora de Despesas da Sec. 
de Educação; Roberta Caroliny de Paiva Firmino - Ordenadora de Despesas da Sec. de Saircle;Jair Boto Cruz, Ordenador de Despesas da Sec. De Agricultura 
de Meio Ambiente; Daiany de Lima Oliveira - Ordenadora de Despesas da Sec. de Assistência Social; Antônio Edson Araújo Pires,- Ordenador de Despesas 
da Sec. Infraestrutura; Jair Boto Cruz, - Ordenador de Despesas da Sec. de Planejamento, Administração e Finanças, contratantes. Assina pela contratada; 
Jose Beni Soares Trajano Filho,inscrita no CPF n°035.915.113-23; Aércio Nogueira Vasconcelos Junior, inscrita no CPF n°654.140.043-IS, contratada. 
Guaraciaba do Norte - CE, 21 de Fevereiro de 2022. Emanuel Fernando Ribeiro - Pregoeiro Oriels!. 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICTACAO - TOMADA DE PREÇOS N° 2022.02.22.001-GM 
- A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aivaba-CE, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, torna público que se 
encontra à disposição dos interessados o Edital da Tomada de Preços N° 2022.02.22.001-GM, cujo Objeto é a Contratação de prestação de serviços de 
engenharia consultiva, assessoramento e elaboração dos projetos por demands, junto as Unidades Administrativas do Município de Aivaba-CE, 
que realizar-se-li no dia 10 de Marv) de 2022, As 09h. 0 Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 
horário de expediente ao público, de 08h As 12h e no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Aiusba-CE, 22 de Fevereiro de 2022. João Paulo Cardoso Silva 
- Presidente da CPL. 

ass ass *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAO -AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 004/2022-SESA - A Comissão 
Especial de Seleção comunica aos interessados a Abertura do Chamamento Público N° 004/2022-SESA para Convocação pública para os interessados 
que queiram obter a qualificação como organização social na Area da saúde no município de Acaraii/CE conforme o presente Edital e posterior 
seleção de entidade de direito privado sem fins lucrativos, qualificada como organização social na fires da atenção em saúde, objeto no âmbito do 
município de Acaraii/CE, para a gestão, operacionalização, adequação e execução dos serviços de saúde na Unidade de Pronto Atendimento - UPA 
24h no município de Acarafi/CE, conforme o presente Edital. ETA PA 01 - Envio da documentação necessária para qualificação das entidades: De 23 de 
Fevereiro de 2022 a 10 de Margo de 2022. ETAPA 02 - Processo de Seleção das Entidades: 04 de Abril de 2022 As 09h. 0 Edital poderá ser adquirido 
nos dias Weis epos esta publicação, na Sede da Prefeitura localizada à Rua Major Coelho, N° 185, Centro, Acaran/CE, no horário de 08h is 12h e no Site do 
Tribunal de Contas do Estado: https://licitacoes.tce.ce,gov.br/. Acaraii-CE, 21 de Fevereiro de 2022. Juliana Barroso Pacheco - Presidente Comissão 
Especial para Seleção e Qualificação de Entidade Sem Fins Lucrativos como Organização Social. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação - Edital de Tomada de Preços N°2022.02.11.01. A Comissão Central de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Irauoba comunica aos interessados que full realizar licitação em sua sala, localizada na Rua Weimar Braga, n° 507, 
Centro, Irauçuba/CE, as 09h00rnin do dia 10 demarco de 2022, Sessão de recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas para a Tomada de Preços 
N° 2022.02.11.01, tipo - Menor Preço Global, destinada a Contratação de empresa especializada em engenharia consultiva, para prestação de serviços e 
atividades técnicas na Area da Engenharia civil, Engenharia Elétrica e Arquitetônica para ficar a disposição da Secretaria de Infraestrutura do Município de 
Irauguba - CE. Informações pelo email: licitacao®iraucuba.ce.gov.br. Irauçuba-CE, 21 de fevereiro de 2022. Renata Mesquita Ferreira - Presidente 
da CCL. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE JULGAMENTO - PREGAO ELETRÔNICO N° 2022.02.03.1. A 
Pregoeira Oficial do Município de Várzea Alegre/CE, no uso de suas funções, toma público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o 
julgamento final do Pregão Eletrônico n°2022.02.03.1, sendo declarado vencedor do certame o seguinte licitante: CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO 
E SERVIÇOS EIRELI, inscrito no CNPJ n° 23.459.837/0001-07, vencedor junto ao lote 01. A empresa fora declarada habilitada e vencedora por cumprir 
integralmente is exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Dep. Luiz Otacilio Correia, n° 153 - Centro, 
Várzea Alegre/CE, ou pelo telefone (88) 9 9839-7074. Várzea Alegre - CE, 22 de Fevereiro de 2022. Maria Fernanda Bezerra - Pregoeira Oficial do 
Município. 

*** *55 *** 
ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 
Aviso de Interposicio de Recursos - Concorrência n° 2021.11.26.1 - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público pare conhecimento dos interessados que a empresa PLANNA EMPREENDIMENTOS 
E ASFALTO LIMITADA ingressou com recurso administrativo junto ao julgamento da fase de propostas de preços do Certame Licitatorio modalidade 
Concorrência n° 2021.11.26.1. As demais licitantes participantes ficam desde já convocadas a apresentarem as suas contrarrazões, se assim desejarem, no 
prazo previsto na Lei Federal n°8.666/93. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito à Av. Lao Sampaio, n° 1748 - 1° andar - Lagoa 
Seca - CEP: 63.040-000, no horário de 08:00 As 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3199-0363. Juazeiro do Norte/CE, 21 de fevereiro de 2022. Raimundo 
Emanoel Bastos de Caldas Neves - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura de Jaguaruana - CE, toma público, que ate o 
dia 07 de fevereiro de 2022, is 08:30hs (Horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico N°2022.02.16.01 - 
PERP, tipo menor preço/lote, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de prestação de serviços de manutenção preventive 
e corretiva em veículos pequenos da frota do Município de Jaguaruana-CE, no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado 
no link - acesso público. Quaisquer informações adicionais poderão ser prestadas pela Pregoeira. Jaguaruana, 21 de fevereiro de 2022. Teresa Layana 
Barreto Coelho - Pregoeira. 



12 

191,141110liiisIql,ill gill 
III 

1143,61011:41411111h, ill 
1 

/111111411111101irdiE / 
*/ / ItiliiiMfiliiihli!!! 1 1 op] Ivillihthilififlinali .I.-41111 

*1.1011filivoliiirthp1P8 ill Milognials 11111111 I +1 , lei? illifillii10111110.11111/11111rhipti 
Pleilliiiiffiliuhilrillsilpilii 
14311111illiiiiiitilitili0 'VI111404011t0iiiilimpilili Llli 1 Bilidiliddlilitil  iligh 

• E ct 

celFAMZg 
13. - 

Z Z 

n .51'
0. 

6 2
6 - 
t?4 
"1

O
o L 'O 

. 2 z ig
0/81i 
P81:f 

ih"

co 

,gts. gcas1:.,

dEo 

414 

4 911 gitnA 
1-1;e61
t7„a, 

0'4; 
1§41 1.010 a 2 912 1.0 8'14-5 e , B
tH8gg 

11411

144440,21„lisi .441:181xis -:141111g0V4in : 14 

1V1-111 411

pg' 41-6i "I21;m81A flki 

wi 
Eqf g 

sz;,?. I 1111 .021

/14 „au; .isin „Imillisl  is . 

611!2 ,37.1,11 1141 '11 1+1111iii4 a  01 

leqlili 
WWII .... %e 
ilgIftg; lto, 

1 1,skiis IA111 
.1Isl's .§ 2 p-<4,as d 
2i.J.6,1.2
;WU 
I ni74fl_ 
1,q"at ,7 ,2

kIrcgo..2 

ilqalel-21&-q 

11' 5;2 
.a 

lig6: 
3
,.1- -,/,-. 1 
°-'Vgli. 
e<2eS2-6 vd 

0.5,c 
o rn g8g 

me" 

¡fig 
,2 

' sm 

w lz

¡Iliozg 

gtgm

02.1-2N.F, 
241i3.2% 
w r4WE' 

LEV% 

V 31I 
••212.3g 

g c%og&-. Lu
0,01 3 

-E-D 

AllocS 

II 

28.8/ 'art 

A13,05-

ce 

,D4-8.1,6g 
a"815g 
41-222e, 

4fi 1.24! 

4.§!483 gt.g? EíA 

;10-4-2$4;€ .Sto-'88.8t; 
Trz,-,44Swv:g 

0' 214ei 
41 :1 

.teb. 5 
Isdzikt 

s!8:1!II4 
as

TM/W 

• 

I 

0. hi! 
litIL%Pdzi r 

a •E§ §=.•2 
VEri°": H.p 0 1 g 

141 
1011 

01110XLIII 41118 131 
i` 

ItiAr 
141.8 

g 
ALEP-81 ihs; 

.4351! 

ftIng 16 
14 

,5 

01g 

tpUls 
pg¡ilt 
41114 
1 201 

g 5.5 s, gig„, Igov.4.1 . t
43.3g. -.a gngllit .1-aio mop-e-

qgqi 
O ft* asi 4i1A s  

1hE1e s ' 21 1. : 

spail 16ftil po,t2?wgEo;zializg igl-gis Iggioli 3,612.41: 7V 10—u,4- 1.1g4 
41 s4i§g 
P..vg

2gZ ik” s0:551 

fek2i§11 

Yri32Z:1 
'441

lo

glaRilk! 
idqUiFVuoZ 8 n- mis 0 t.5.1 

l
.

...4'1174. 
o2-etmn2 t
hgp zl.z. . - 

, 
eolw g,-...2 9. m 

1 
Vc3g.. -.0 ,gva •

g1' .., ss,cg.$244AgAa 
ZI 40 310 
21,0:igi 
g.c'8•43t' q 

/ 12KIS§ii °6 ',E 
illgS m 4 

Muili011 

r A :11 

MAg4g112 

r Y6ISTaj 

4 ! "1 AIX v:ER;-g Egi pi z--R „kagis 

;$40,...-

1---7 I s 


